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UNDP Syria Procurement Unit has received questions regarding the subject Tendering Procedure. 
All questions received to-date are documented below with respective answers. 

 

Question 1: 

For the roof sandwich panel, the requested 10cm thickness, when calculating the 

thickness is it with the extra upper corrugated sheet or without it ? 

Answer 1- 

The Thermal Insulation is always taken for PU Insulation Thickness, which is in the Roof 

Sandwich Panel from the Inner Side of Corrugated Sheet; the Upper Edge is not 

considered in Calculating the Thickness as it is repeated in longer intervals than the 

Lower Edge. 

Question 2:  

About the requested performance security, it is not mentioned the duration. Please 

clarify? 

 Answer 2 

The performance security period is related to the warranty period ((page 2 of RFQ) 

which is 12 months from date of received final works . 

Question 3:  



عجونة قبل الدهان )المذكور فقط ثلاث وجوه ليس واضحاً في مواصفات هذا البند عدد طبقات الم

 دهان اكرليك دون أي ذكر للمعجونة(

Answer 3 

There are existing Walls and all are painted and provided with Putty; so the required 

here is to make necessary works to cover and maintenance the Putty where required; 

your site visit will declare the Status of Work, and the New Walls along with the False 

ceiling where indicated in the Drawings, shall be Painted and of course with Putty to 

match the Existing Walls. 

Question 4:  

أم على كامل  بالنسبة للجيبسوم بورد هل المطلوب وضع الشاش على الفواصل فقط        •

 الألواح

Answer 4 

It is in the separation only. 

Question 5:  

لا يوجد فصل للكميات بين الجدران والأسقف علماً بأن أجور الأسقف عادةً تكون مضاعفة )منطقياً 

 نستطيع تحميلها على السعر إذا لم يكن هناك مانع(

Answer 5 

Your Point is varying depends on the Painter and Contractor, however, the Area will be 

calculated for all Painted Walls and Ceilings Together. 

Question 6:  

 :18-1البند 

متر مربع، في أن النوافذ مع الشبك مساحتهم  7كمية نوافذ الألمنيوم الواردة في جدول الكميات هي 

 متر مربع وفق المتعارف عليه. 9.009الحقيقية 

 

Answer 6 

Refer to Page No.15 in the Technical Specifications (The Quantity will be calculated as a real 

square meter of the Window without any addition for Screen mesh.); It is clear. 

Question 7:  

 :19-1البند 

سم( بينما بجدول الكميات يرد  160X235حسب المخططات هي ) GD-2أبعاد الباب 

(165X210 فأيهما أصح، وكذلك كمية الألمنيوم مع الشبك هي )متر  7.5متر مربع بدلاً من  9.776

 مربع للسبب الوارد أعلاه.



Answer 7 

The BoQ and Drawings mentioned that the Glass door has the Size of (160X235 cm), (Supply and 

install Single glazed Door 160x235 cm similar to the existing Window); It is Clear without any 

discrepancy. 

Question 8:  

 :23-1البند 

 في هذا البند ليس واضحاً أبداً نوع الستائر )نوع القماش( وحركتها وتركيبها.

Answer 8 

The BoQ mentioned Clearly (Supply and install Window Roller Curtains, High Quality Made, with 

all required accessories and fittings; the Material, Color and Appearance will be according to the 

Supervision Team and according to the Offices and the Contractor Technical Offer.) 

Question 9: &Answer 9 

 :6-2البند 

 وجود في المخططاتمقطع ملبن باب الطوارئ غير م        •

It is shown in the Drawings, refer to Drawing No. SE-104, However, it is 80x40x3mm. 

لم يلحظ قفل خاص بباب الطوارئ وإنما الموجود في المخطط هو قفل باب داخلي         •

 .عادي

It is as per our requirement. 

( فهو غير عملي أبداً في حالات الطوارئ Lلى شكل )بالنسبة للقفل الإضافي الحديدي ع        •

 ولا يمكن تركيبه على باب طوارئ وفق معايير السلامة

It is as per our requirement. 

 

Question 10: &Answer 10 

 :7-2البند 

 C-Channelو  U-Channelلايوجد أي أبعاد على المخططات للمقاطع    D4الباب 

It is shown in the Drawings, refer to Drawing No. SE-104, However, U-Channel is 180x800x3mm. 

and the U-Channel is according to the Wheel Roller used to carry the Door. 

 :22البند 

 8في حين أن عدد النوافذ هو  15بالنسبة لحماية النوافذ مذكور في جدول الكميات بأن العدد 

The Quantity of the Window is 5 Windows, each Window will provided with Three Frame 

Catchers. So the Quantity = 15. 



Question 11: &Answer 11 

 :11-2البند 

 ورد في المواصفات الفنية ما يلي:

•         The control panel shall provide, or be capable of expansion to 318 

ble detectors and 318addressa monitor or control modules (636 addressable 

devices) The Fire Alarm Control Panel shall include a full featured operator 

interface control and annunciation character -panel that shall include a backlit, 80

Liquid Crystal Display ,idual, color coded system status LEDs, and an indiv

alphanumeric keypad for the Field Programming and control of the Fire Alarm 

System 

•         The Signaling Line Circuit shall be capable of distances of 10,000 feet (@ 12 

AWG, twisted). For retrofit applications, the system shall support up to 3,000 

feet of untwisted ,unshielded wire. (Loop 1 only) 

•         The maximum distance to the furthest annunciator shall be 3,000 feet. The 

system shall support a maximum of 32 ,remote annunciators on a single twisted, 

shielded pair. The maximum distance to the furthest annunciator shall be 6,000 

feet 

•         capable of reporting individual signals for all 636 points 

•         Up to 318 eparate SLC loopsaddressable detectors may connect to two s 

  

إن المواصفات والمتطلبات الواردة أعلاه لا تنسجم مع مساحة البناء ولا مع عدد الكواشف المطلوب 

 كاشف )يرجى التوضيح( 318في حين اللوحة المطلوبة هي لـ  12وهو بعدد إجمالي 

It is as per our requirements and needs for extension in the Future. 

 

All other terms and condition remain unchanged. 

 

 

 


